
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

16 мая 2024 года №208 с. Байкалово 

О внесении изменений в муниципальную подпрограмму 
«Комплексное развитие сельских территорий Байкаловского 

муниципального района» муниципальной программы «Социально-
экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до 

2032 года, утвержденную Постановлением Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 

29Л 1.2022 № 488. 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Байкаловского муниципального района 
Свердловской области, Порядком формирования и реализации 
муниципальных программ в Байкаловском муниципальном районе, 
утвержденным Постановлением Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 12.10.2022 № 398, 
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской 
области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в Приложение № 1 к муниципальной программе 

«Социально-экономическое развитие Байкаловского муниципального 
района» до 2032 года, утвержденную Постановлением Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 29.11.2022 
№ 488 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-
экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до 2032 
года, муниципальной программы «Управление финансами Байкаловского 
муниципального района» до 2032 года» в подпрограмме 7 «Комплексное 
развитие сельских территорий Байкаловского муниципального района» -
Цель 2. «Повышение безопасности проживания населения за счет развития 
систем и (или) объектов коммунальной инфраструктуры Байкаловского 
муниципального района» - Задаче 2.2. «Создание условий для газификации 
объектов социальной и жилищно-коммунальной сферы и обеспечения 
надежности системы газоснабжения» - Показатель «Строительство 
автоматической газораспределительной станции в Байкаловском 



муниципальном районе Свердловской области»: показатель на 2024г. с 1 на 
0; показатель на 2027г. с 0 на 1. 

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области http://www.mobmr.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю 
за собой. 

http://www.mobmr.ru


2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1
2
3
4 Количество проведенных мероприятий для активной жизнедеятельности ветеранов, 

гражан пожилого возраста единиц 8 8 9 9 9 9 9 9 9 9 Федеральный закон РФ от 12.01.1995 №5-
ФЗ "О ветеранах"

5 Численность ветеранов, граждан пожилого возраста, принявших учатие в мероприятиях
человек 1 450 1 500 1 550 1 550 1 550 1 550 1 550 1 550 1 550 1 550 Федеральный закон РФ от 12.01.1995 №5-

ФЗ "О ветеранах"

6
7 Количество  мероприятий для  инвалидов, детей- инвалидов,  детей – сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, проживающих на территории Байкаловского 
муниципального района

единиц 9 9 10 10 10 10 10 10 10 10

Постановление Правительства 
Свердловской области от 11.02.2014 № 70-
ПП «О координации деятельности в сфере 

формирования доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов и других 

маломобильных групп населения на 
территории Свердловской области» (далее - 

ПП СО от 10.02.2014 №70)

8 Численность инвалидов, детей- инвалидов,  детей – сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, участвующих в мероприятиях человек 85 85 90 90 90 90 90 90 90 90  ПП СО от 10.02.2014 №70

9
10
11 Количество  мероприятий по увековечиванию памяти единиц 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 В рамках положения о проведении 

мероприятия
12
13
14 Численность участников мероприятия по развитию домовладений граждан

человек 14 14 15 15 15 15 15 15 15 15
Положение "О проведении районного 

конкурса «Лучшая сельская усадьба, село, 
деревня, улица Байкаловского 

муниципального района - 2023»

15

16
17 Организация и проведение мероприятий, направленных на поддержку "Почетных 

граждан" Байкаловского муниципального района

человек 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41

Положение «О присвоении звания 
«Почетный гражданин муниципального 

образования Байкаловский муниципальный 
район» утвержденное решением Думы МО 

БМР от 17.07.2008 №76

18
19 Численность граждан, получающих ежемесячную доплату к пенсии, имеющих почетные 

звания «Заслуженный работник РФ»

единиц 11 11 11 12 13 13 13 13 13 13

Положение «О  порядке назначения и 
выплаты доплаты к  пенсии бывшим 

работникам предприятий и организаций 
муниципального образования  Байкаловский 
муниципальный район, имеющим почетные 

звания «Заслуженный работник РФ по 
различным профессиям» утвержденное 

решением Думы МО БМР от 29.11.2012 № 
66

Задача 1.1. Организация социально-значимых мероприятий, акций, посвященных знаменательным и памятным датам, обеспечение участия граждан в социально-значимых мероприятиях

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№ 
стро

ки

Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей Единица 
измерения Значение целевого показателя реализации муниципальной программы

Цель 4. Закрепление механизмов поощрения граждан и коллективов предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности, за особые заслуги, способствующие социально-экономическому и культурному развитию Байкаловского муниципального района, росту благосостояния 
населения района

Задача 4.2. Оказание материальной  поддержки бывшим работникам предприятий и организаций Байкаловского муниципального района, имеющие звание «Заслуженный работник РФ» по различным профессиям

Задача 1.2. Обеспечение условий для социальной адаптации инвалидов, детей-инвалидов, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, на участие в социально-культурных мероприятиях

Цель 2. Увековечивание памяти погибших при защите Отечества  и почетных граждан Байкаловского муниципального района, ушедших из жизни
Задача 2.1. Организация мероприятий по увековечиванию памяти , направленных на совместную деятельность органов местного самоуправления и общественной  районной организации ветеранов в Байкаловском муниципальном районе

Цель 3. Содействие повышению уровня и качества сельского быта граждан
Задача 3.1. Формирование умения сельских жителей организовать свою усадьбу, дом в сочетании с высокой культурой ведения личного подсобного хозяйства

Приложение №1
к муниципальной программе «Социально-экономическое                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

развитие Байкаловского муниципального района» до 2032 года                                                                                                                                       (утв. 
Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района от 29.11.2022 №488 с изм. от 16.05.2024 № 208)

«СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ДО 2032 ГОДА
Источник значений показателей

Подпрограмма 1. «Социальная политика Байкаловского муниципального района»
Цель 1. Создание условий для активной жизнедеятельности  ветеранов, граждан пожилого возраста, инвалидов, детей-инвалидов, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих на территории Байкаловского муниципального района

Задача 4.1. Поощрение и признание выдающихся заслуг гражданина перед населением Байкаловского муниципального района



20
21 Численность граждан, удостоенных наград органов местного самоуправления  

Байкаловского муниципального района человек 29 32 35 38 41 41 44 44 44 44
Положение «О наградах органов местного 
самоуправления МО БМР» утвержденное 

решением Думы МО БМР от 17.07.2008 № 
66

22
23
24

Уровень предоставления социальных гарантий лицам, замещавшим выборные 
муниципальные должности и должности муниципальной службы Байкаловского 
муниципального района

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Закон Свердловской области от 29.10.2007 
№136-ОЗ "Об особенностях муниципальной 

службы на территории Свердловской 
области" 

25
26
27
28

Численность семей, имеющих право на получение субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг семья 170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 Постановление Правительства Российской 

Федерации № 761 от 14.12.2005г.

29 Численность граждан, имеющих право на получение компенсации расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг (федеральный регистр) человек 715 700 690 680 670 660 650 640 630 620 Постановление Правительства Свердловской 

области от 26.06.2012г.№ 688-ПП

30 Численность граждан, имеющих право на получение компенсации расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг (областной регистр)

человек 2100 2000 1950 1900 1850 1800 1750 1725 1700 1675
Постановление Правительства Свердловской 

области  № 690-ПП от 26.06.2012г.,  № 689-ПП 
от 26.06.2012г., № 306-ПП от 14.03.2013г.

31 Численность граждан, имеющих право на получение компенсации расходов на оплату 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме человек 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 Постановление Правительства Свердловской 

области  № 689-ПП от 26.06.2012г.

32
33

34
35 Количество культурно-массовых мероприятий 

единиц 12 12 13 13 13 13 13 13 13 13

Решение Думы муниципального 
образования Байкаловский муниципальный 

район от 26.12.2018 г. № 167 «Об 
утверждении Стратегии социально-

экономичского райзвития 
Байкаловскогомуниципального района до 

2035 год» (Далее - Решение Думы №167 от 
26.12.2018)

36 Количество участников культурно-массовых мероприятий
человек 4500 4550 4600 4600 4600 4600 4600 4600 4600 4600 Решение Думы №167 от 26.12.2018

37 Количество посещений организаций культуры
человек 150 155 160 160 160 160 160 160 160 160 Решение Думы №167 от 26.12.2018

38 Количество созданных (реконструированных) и капитально отремонтированных 
объектов организаций культуры, сценических площадок единиц 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 Решение Думы №167 от 26.12.2018

39 Доля муниципальных учреждений культуры, находящихся в удовлетворительном 
состоянии, в общем количестве таких  учреждений процентов 80 80 85 85 85 85 85 85 85 85 Решение Думы №167 от 26.12.2018

40
41 Количество специалистов, прошедших повышение квалификации на базе центров 

непрерывного образования и повышения квалификации творческих и управленческих 
кадров в сфере культуры

человек 9 10 11 11 11 11 11 11 11 11 Паспорт регионального проекта 
«Творческие люди»

42
43 Доля представленных (во всех формах) зрителю музейных предметов в общем 

количестве музейных предметов основного фонда МБУ «Байкаловский районный 
краеведческий музей»

процентов 9,8 10 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 Решение Думы №167 от 26.12.2018

44 Общее количество созданных  экспозиций (выставок) в МБУ «Байкаловский районный 
краеведческий музей» единиц 20 21 22 22 22 22 22 22 22 22 Решение Думы №167 от 26.12.2018

45
46 Количество новых экземпляров библиотечного фонда муниципальных библиотек

экземпляров 1500 1550 1600 1600 1600 1600 1600 1600 1600 1600 Решение Думы №167 от 26.12.2018

47 Число посещений библиотек (в стационаре и вне стационара)
единиц 22928 23616 23700 23700 23700 23700 23700 23700 23700 23700 Решение Думы №167 от 26.12.2018

Цель 5. Обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих в органах местного самоуправления Байкаловского муниципального района
Задача 4.1. Социальные гарантии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы  Байкаловского муниципального района

Подпрограмма 2. «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Байкаловского муниципального района»
Цель 1. Обеспечение условий для повышения эффективности системы социальной поддержки отдельных категорий граждан Байкаловского муниципального района
Задача 1.1. Социальная поддержка отдельных категорий граждан Байкаловского муниципального района

Подпрограмма 3. «Развитие культуры Байкаловского муниципального района»

Задача 1.1.  Создание условий для развития творческого потенциала населения Байкаловского муниципального района, повышение доступности и качества услуг, оказываемых населению в сфере культуры и искусства
Цель 1.Духовно-нравственное развитие личности и реализация человеческого потенциала в условиях перехода к инновационному типу развития общества и экономического развития Байкаловского муниципального района

Задача 1.2. Создание условий для сохранения и развития кадрового потенциала сферы культуры

Задача 1.3. Развитие музейной деятельности в соответствии с требованиями современного информационного общества

Задача 1.4. Развитие библиотечных, библиографических  информационных услуг для населения

Задача 4.3. Поощрение граждан и коллективов предприятий, учреждений и организаций за заслуги в развитии и повышении экономического и духовного потенциала, улучшение благосостояния населения муниципального района



48
49 Количество посещений объекта культурного наследия (МБУ «Байкаловский районный 

краеведческий музей) человек 2930 3168 3406 3406 3406 3406 3406 3406 3406 3406 Решение Думы №167 от 26.12.2018

50 Количество участников культурно-исторического маршрута «Берестяное кольцо»
человек 210 240 240 270 270 270 270 270 270 270 Решение Думы №167 от 26.12.2018

51
52

53

54 Доля граждан, участвующих в мероприятиях по патриотическому воспитанию к общей 
численности населения Байкаловского района

человек 1600 1670 1750 1800 1850 1900 1900 1950 1950 2000

Постановление Правительства 
Свердловской области от 30.08.2016 № 595-
ПП "Об утверждении плана мероприятий по 

реализации  Стратегии социально-
экономического развития Свердловской 

области на 2016 -2030 годы" (далее - ПП СО 
от 30.08.2016 №595-ПП)

55 Численность населения, участвующего в мероприятиях патриотической направленности процентов 13 13 14 14 14 14 14 14 14 14 ПП СО от 30.08.2016 №595-ПП
56

57

58 Количество мероприятий для молодежи единиц 16 16 17 17 17 17 17 17 17 17 ПП СО от 30.08.2016 №595-ПП

59 Доля молодежи, принявшей участие участвующих в мероприятиях по приоритетным 
направлениям  молодежной политики, от общего количества молодежи процентов 50 50 55 55 55 55 55 55 55 55 ПП СО от 30.08.2016 №595-ПП

60 Количество действующих молодежных коворкинг - центров единиц 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 ПП СО от 30.08.2016 №595-ПП

61
62

63
64 Численность населения, систематически занимающегося физической культурой и 

спортом
человек 6160 6300 6450 6580 6850 6900 7000 7000 7100 7350

Годовой отчет на основе данных формы 
федерального статистического наблюдения 
№ 1- ФК «Сведения о физической культуре 

и спорте» (далее- Годовой отчет  1- ФК)

65 Удельный вес жителей района, систематически занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности населения района процентов 55,2 57,9 61,9 64,9 67,2 70 72,5 75 78,2 80 Годовой отчет  1- ФК

66 Удельный вес граждан (6-17 лет), систематически занимающихся в спортивных 
учреждениях процентов 86,6 87,2 88 88,5 89 89,5 90 90,5 90 90 Годовой отчет  1- ФК

67

68 Количество спортсменов, принявших участие в официальных районных физкультурно-
оздоровительных и спортивно-массовых мероприятиях человек 6500 6600 6700 6800 6900 7000 7100 7200 7400 7500 Годовой отчет  1- ФК

69 Количество спортсменов принявших участие в официальных зональных, окружных, 
областных и Всероссийских соревнованиях человек 1200 380 400 420 440 460 480 500 520 540 Годовой отчет  1- ФК

70 Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, принимающих 
участие в физкультурно-оздоровительных мероприятиях, в общей численности данной 
категории 

процентов 30 35 38 40 42 44 45 46 48 50 Годовой отчет  1- ФК

71 Количество спортсменов, которым присвоены массовые спортивные разряды, в том 
числе первый спортивный разряд (человек) человек 250 250 260 270 280 300 320 330 340 350 Годовой отчет  1- ФК

72
73 Количество  спортсменов, занимающихся массовыми видами спорта на объектах спорта 

по годам человек 180 210 250 280 320 350 371 372 373 375 Годовой отчет  1- ФК

74 Количество  спортивного инвентаря, выдаваемого в прокат в течение календарного года
единиц (пар) 150 150 180 210 230 250 270 270 270 270 Годовой отчет  1- ФК

75 Процент освоения средств, запланированных на приобретение проекта и строительство 
по объекту «Физкультурно-оздоровительный комплекс в с.Байкалово» процентов 100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 Годовой отчет  1- ФК

76
77 Количество населения, активно участвующих в сдаче норм «Готов к труду и обороне 

Байкаловского района»  в течение года человек 1590 1592 1595 1595 1595 1595 1595 750 1595 1595 Годовой отчет  1- ФК

78 Количество нормативов ГТО в летнем  и зимнем комплексах видов 8-11 8-11 8-11 8-11 8-11 8-11 8-11 8-11 8-11 8-11 Годовой отчет  1- ФК

Подпрограмма 5. «Развитие физической культуры и спорта в Байкаловском муниципальном районе»
Цель 1.Создание необходимых условий для регулярных занятий физической культурой и спортом для детей, подростков и молодежи и взрослого населения. Эффективное использование возможностей физической культуры и спорта во всестороннем физическом и духовном развитии личности, 
укреплении здоровья, профилактике заболеваний и девиантного поведения молодежи, адаптации к условиям современной жизни, формировании потребности в регулярных занятиях физической культурой и спортом

Задача 1.1.Увеличение доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом в Байкаловском районе

Задача 1.2. Организация и проведение  спортивно-массовых мероприятий для различных групп населения

Задача 1.5. Приобщение населения к ценностям  культуры и истории Байкаловского района, улучшение состояния и эффективное использование объекта культурного наследия (памятников истории и культуры) 

Подпрограмма 4. «Патриотическое воспитание и молодёжная политика Байкаловского муниципального района»
Цель 1.Комплексное развитие и совершенствование системы патриотического воспитания граждан на территории  Байкаловского муниципального района, направленное на создание условий для повышения гражданской ответственности, повышение уровня консолидации общества для устойчивого 
развития Российской Федерации и воспитания граждан, имеющих активную жизненную позицию
Задача 1.1. Модернизация содержания и форм патриотического воспитания как условие вовлечения широких масс граждан  в мероприятия историко - патриотической, героико-патриотической и военно-патриотической направленности

Цель 2.Создание условий для успешной интеграции молодежи в общество, эффективной самореализации молодежи, направленной на раскрытие ее потенциала, повышение эффективности действующей системы профилактики правонарушений, асоциальных явлений в подростковой и молодежной среде

Задача 2.1.Развитие и поддержка созидательной активности молодежи, развитие условий для реализации жизненных планов выпускников средних школ. вовлечение молодежи в общественно-политическую жизнь, формирование культуры здорового образа жизни в молодежной среде

Задача 1.3. Ввод в эксплуатацию и функционирование объектов физкультуры и спорта

Задача 1.4. Проведение мониторинга внедрения «Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне» в образовательных учреждениях Байкаловского района



79 Доля населения муниципального образования, выполнившего нормативы испытаний
(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО), в общей численности населения, муниципального образования,
принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

процентов 35 36 37 38 40 42,5 42,5 42,5 50 50 Годовой отчет  1- ФК

80
81 Наличие квалифицированных кадров человек 5 8 10 5 5 3 3 3 3 3 Годовой отчет  1- ФК

82 Количество кадров, обучившихся на курсах повышения квалификации человек 4 3 5 4 3 3 3 3 3 3 Годовой отчет  1- ФК

83 Количество рабочих мест, прошедших аттестацию рабочих мест по условиям труда

единиц 10 12 25 0 0 15 10 25 0 0 Федеральный закон от 28.12.2013 N 426-ФЗ 
"О специальной оценке условий труда"

84

85 Количество  построенных или отремонтированных спортивных объектов
единиц 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 Государственная программа Свердловской 

области «Развитие физической культуры и 
спорта в Свердловской области до 2024 года

86
87 Количество видов спорта в ДЮСШ

единиц 9 9 10 10 11 11 11 11 11 11
Государственная программа Свердловской 
области «Развитие физической культуры и 

спорта в Свердловской области до 2024 года

88 Количество  обучающихся в ДЮСШ по годам

человек 409 435 450 450 470 470 500 500 550 550
Государственная программа Свердловской 
области «Развитие физической культуры и 

спорта в Свердловской области до 2024 года

89
90
91
92 Доля снижения материального ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера от показателей 2020 года

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Основы государственной политики 
Российской Федерации в области 

гражданской обороны на период до 2030 
года утверждены Президентом Российской 
Федерации (Указ Президента Российской 

Федерации от 20 декабря 2016 года № 696) 
(далее-Указ Президента РФ от 20.12.2016 

№696)

93
94 Доля ежегодно обучаемого населения способам защиты и действиям в чрезвычайных 

ситуациях от общего количества процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Указ Президента РФ от 20.12.2016 №696

95
96
97 Количество оборудованных мест массового отдыха людей на водных объектах, 

отвечающих требованиям безопасности единиц 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 Указ Президента РФ от 20.12.2016 №696

98
99

100 Доля населения информируемого о противодействии возможным фактам проявления 
терроризма и экстремизма от общего количества процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Указ Президента РФ от 20.12.2016 №696

101
102 Обслуживание системы видеонаблюдения единиц 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Указ Президента РФ от 20.12.2016 №696

103 Доля объектов образования, культуры, здравоохранения, спорта, транспорта и 
жизнеобеспечения, социального назначения, проверенных на предмет состояния 
антитеррористической защищенности и безопасности

процентов 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 Указ Президента РФ от 20.12.2016 №696

104
105
106
107 Осуществлено строительство (приобретение) жилья гражданами, проживающими на 

сельских территориях или изъявившими желание постоянно проживать на сельских 
территориях и нуждающимися в улучшении жилищных условий, которым 
предоставлены целевые социальные выплаты – всего, в том числе

кв.м 258 288 288 288 288 288 288 288 288 288 Постановление Правительства РФ от 
31.05.2019 №696

108 для работающих в социальной сфере кв.м 96 126 144 144 144 144 144 144 144 144
109 для работающих в сельском хозяйстве и ветеринарии кв.м 162 162 144 144 144 144 144 144 144 144
110

Количество сельских семей, улучшивших жилищные условия-всего, в том числе единиц 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 Постановление Правительства РФ от 
31.05.2019 №696

Задача 1.7. Развитие  Детско – юношеской  спортивной школы в с.Байкалово с филиалами в селах Байкаловского района

Задача 1.5. Создание условий для эффективной управленческой  работы  МКУ « Комитет физической культуры и спорта Байкаловского муниципального района»

Задача 1.6. Строительство и реконструкция спортивных сооружений; развитие материально-технической базы физической культуры и спорта; содержание  спортивных сооружений,  находящихся  на  балансе муниципального учреждения в технически исправном и безопасном для здоровья состоянии

Цель 1. Обеспечение мероприятий по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории  Байкаловского муниципального района

Задача 3.2.Установка технических средств противодействия терроризму и экстремизму

Подпрограмма 7. «Комплексное развитие сельских территорий Байкаловского муниципального района»

Подпрограмма 6. «Обеспечение общественной безопасности населения Байкаловского муниципального района»

Цель 1. Комплексное развитие сельских территорий Байкаловского муниципального района, способствующее повышению комфорта проживания и качества жизни граждан на сельской местности 
Задача 1.1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельской территории 

Задача 2.1. Недопущение гибели людей на водных объектах

Цель 3. Организация антитеррористической, антиэкстремистской деятельности, противодействие возможным фактам проявления терроризма и экстремизма
Задача 3.1. Усиление пропагандисткой работы среди населения, разъяснение сути антитеррористических и анти экстремистских идей

Задача 1.1. Повышение защищенности населения от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а так же от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

Задача 1.2. Совершенствование обучения населения и специалистов, проведение информационно-пропагандистской работы по гражданской обороне и действиям в ЧС

Цель 2. Обеспечение безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории  Байкаловского муниципального района



111 для работающих в социальной сфере единиц 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
112 для работающих в сельском хозяйстве единиц 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2
113
114

Реализованы проекты по благоустройству общественных пространств на сельских 
территориях (организация освещения, пешеходных зон, зон отдыха, ландшафтов, 
оформление фасадов)

единиц 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Методические рекомендации Министерства 
сельского хозяйства РФ от 11.02.2022 №ДП-

885

115
116
117 Строительство системы водоснабжения с.Байкалово Свердловской области

единиц 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 Распоряжение Правительства РФ от 
31,10.2022 №3268-р

118

119 Строительство автоматической газораспределительной станции в Байкаловском 
муниципальном районе Свердловской области единиц 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 Распоряжение Правительства РФ от 

31,10.2022 №3268-р

120
121
122
123 Количество молодых семей, получивших социальную выплату на улучшение жилищных 

условий
количество 

семей 2 2 2 2 2 0 0 0 0 0 Указ Президента РФ от 07.05.2012 
№600

124
125
126
127 Количество перевезенных пассажиров

тыс.чел. 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21

Транспорятная Стратегия РФ на период до 
2030 года с прогнозом на период до 2035 
года, утв. Распоряжением Правительства 

РФ от 27.11.2021 №3363-р (далее - 
Транспортная Стратегия)

128
129 Количество единиц приобретенной автобусной техники единиц 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 Транспортная Стратегия

130
131 Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, в 

отношении которых выполнены работы по содержанию, от общей протяженности 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих содержанию 
в соответствии с нормативной потребностью

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Транспортная Стратегия

132

133 Доля фактически проведенных проверок в рамках надзора за обеспечением сохранности 
автомобильных дорог местного значения от общего числа запланированных проверок процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Транспортная Стратегия

134 Доля обращений граждан, рассмотренных в срок, к общему числу обращений процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Транспортная Стратегия

135 Уровень выполнения значений целевых показателей подпрограммы процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Транспортная Стратегия

136
137
138
139 Увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства в Байкаловском 

муниципальном районе единиц 300 303 307 310 313 316 319 322 325 328 Данные ФНС России

140 Количество вновь зарегистрированных субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Байкаловском муниципальном районе единиц 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 Данные ФНС России

141 Численность граждан плательщиков налога на профессиональный доход (самозанятые) 
человек 309 311 315 320 323 325 327 330 333 340 Данные Министерства инвестиций и 

развития Свердловской области

142 Число субъектов малого и среднего предпринимательства  в расчете на 10 тыс.человек 
населения единиц 205 207 209 211 213 215 217 219 221 223 Данные ФНС России

143 Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) субъектов 
малого и среднего предпринимательства в среднесписочной численности работников 
(без внешних совместителей) всех предприятий и организаций процентов 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 Информация отдела экономики и имущества 

144 Оборот малых и средних предприятий в Байкаловском муниципальном районе млн.руб. 990 991 992 993 994 995 996 997 998 999 Экспертное мнение

145 Количество объектов, включенных в перечни муниципального имущества, 
предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего 
предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на  профессиональный доход»

единиц 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 Информация отдела экономики и имущества 

146 Количество размещенных информационных материалов АО "Корпорация МСП" на 
официальном сайте Байкаловского муниципального района в подразделе  
"Имущественная поддержка МСП, самозанятых граждан" раздела "Экономика"

единиц 
публикаций 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6

Информация предоставленная для 
размещения на официальном сайте 

администрации Байкаловского 
муниципального района
АО "Корпорация МСП" 

Задача 2.2.Создание условий для газификации объектов социальной и жилищно-коммунальной сферы и обеспечения надежности системы газоснабжения.

Задача 1.1. Предоставление мер государственной поддержки в решение жилищной проблемы молодым семьям

Подпрограмма 8. «Обеспечение жильём молодых семей»

Задача 1.2. Реализация общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий

Цель 1. Предоставление государственной поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий

Задача 1.1.  Совершенствование развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Байкаловском муниципальном районе 

Задача 1.4. Управление реализации подпрограммы, включая реализацию мер, направленных на выполнение администрацией БМР функций по обеспечению реализации подпрограммы

Задача 1.2. Обеспечение обновления автобусного парка для транспортного обслуживания населения

Задача 2.1.Повышение качества питьевой воды в Байкаловском муниципальном районе посредством строительства модернизации систем водоснабжения и водоподготовки

Цель 1. Увеличение численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства на территории Байкаловского муниципального района

Подпрограмма 9. «Развитие транспортного и дорожного комплекса Байкаловского муниципального района»

Задача 1.1. Повышение обеспеченности населения услугами транспорта
Цель 1.Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры, повышение доступности услуг транспортного комплекса для населения Байкаловского муниципального района

Подпрограмма 10. «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Байкаловском муниципальном районе»

Задача 1.3. Обеспечение сохранности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

Цель 2. Повышение безопасности проживания населения за счет развития систем и (или) объектов коммунальной инфраструктуры Байкаловского муниципального района 



147

148 Доля привлеченных средств областного бюджета на поддержку малого и среднего 
предпринимательства от средств бюджета Байкаловского муниципального района, 
выделенных на развитие малого и среднего предпринимательства

процентов 0 82 50 50 50 50 50 50 50 50
Порядок Министерства 
инвестиций и развития 
Свердловской области 

149
150
151 Количество консультационных услуг субъектам малого и среднего 

предпринимательства, плательщикам налога на профессиональный доход и 
осуществляющих или планируемых осуществлять свою деятельность на территории 

 

единиц 75 75 76 76 77 77 78 78 79 80 Соглашение с Фондом поддержки  малого 
предпринимательства МО «город Ирбит» 

152 Количество участников мероприятия «Школа бизнеса»
человек 10 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Соглашение с Фондом поддержки  малого 

предпринимательства МО «город Ирбит» 

153 Количество участников мероприятия «Школа бизнеса», защитивших бизнес-планы
человек 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 Соглашение с Фондом поддержки  малого 

предпринимательства МО «город Ирбит» 

154 Количество проведенных мероприятий с участием субъектов малого и среднего 
предпринимательства, а также их работников, плательщиков налога на 
профессиональный доход (самозанятые), осуществляющим или планирующим 
осуществлять свою деятельность на территории Байкаловского муниципального района 
Свердловской области (например: семинар, курсы подготовки, переподготовки, 
повышения квалификации, вебинар (онлайн или офлайн), круглый стол, бизнес-завтрак).

единиц 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 Соглашение с Фондом поддержки  малого 
предпринимательства МО «город Ирбит» 

155
156
157 Количество предоставленных субсидий на возмещение  затрат при осуществлении 

деятельности связанной с социальной направленностю на территории Байкаловского 
муниципального района.

единиц 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Порядок по предоставлению субсидий, 

утвержденный постановлением 
Администрации БМР СО

158 Количество представленных субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на  профессиональный доход»в целях возмещения  затрат за 
участие в выставках, ярмарках, профессиональных конкурсах

единиц 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Порядок по предоставлению субсидий, 

утвержденный постановлением 
Администрации БМР СО

159 Количество представленных субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на  профессиональный доход» в целях возмещения  затрат на 
технологическое присоединение к объектам электросетевого хозяйства

единиц 1 0 2 2 2 2 2 2 2 2
Порядок по предоставлению субсидий, 

утвержденный постановлением 
Администрации БМР СО

160 Количество представленных субсидий вновь созданным субъектам малого и среднего
предпринимательства в целях возмещения  затрат при создании собственного дела единиц 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Порядок по предоставлению субсидий, 
утвержденный постановлением 

Администрации БМР СО
161 Количество представленных субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства, а так же физическим лицам, применяющим специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в целях возмещения затрат по
подключению (технологическому присоединению) к газовым сетям

единиц 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2
Порядок по предоставлению субсидий, 

утвержденный постановлением 
Администрации БМР СО

162 Количество представленных субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в целях возмещения затрат,
связанных с приобретением нового оборудования для создания и (или) развития либо
модернизации производства товаров, выполнения работ, оказания услуг

единиц 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Порядок по предоставлению субсидий, 

утвержденный постановлением 
Администрации БМР СО

Количество предоставленных субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства на приобретение оборудованного автомагазина, в целях
осуществления торгового обслуживания в малонаселенных, отдаленных и
труднодоступных сельских населенных пунктах Байкаловского муниципального района
Свердловской области

единиц 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

163 Удельный вес безубыточных сельскохозяйственных организаций
процентов 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 Анализ производственно-хозяйственной 

деятельности по Байкаловскому АПК и П

164 Объем производства сельскохозяйственной продукции
млн.руб. 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 Анализ производственно-хозяйственной 

деятельности по Байкаловскому АПК и П

165 Введение земель в сельскохозяйственный оборот га 114 114 114 114 114 114 114 114 114 114 Форма стат.отчетности 4-сх, фермер-1

166 Производство молока тыс.тонн 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 Форма стат.П-1(сх), фермер-3

167 Производство зерна тыс.тонн 51 51 51 51 51 51 51 51 51 51 Форма стат. отчетности 29-сх

168
169 Определение лучших субъектов малого и среднего предпринимательства, а также

физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход» Байкаловского района

единиц 5 0 5 0 5 0 5 0 5 0
Порядок о проведении конкурса, 
утвержденный постановлением 

Администрации БМР СО

170 Определение лучших объектов потребительского рынка субъектов малого и среднего
предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый
режим «Налог на  профессиональный доход» Байкаловского района

единиц 0 0 0 5 0 5 0 5 0 5
Порядок о проведении конкурса, 
утвержденный постановлением 

Администрации БМР СО

Цель 3. Содействие  развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Байкаловском муниципальном районе
Задача 3.1. Развитие системы финансовой поддержки малого и среднего предпринимательства в Байкаловском муниципальном районе

Задача 1.2. Обеспечение участия Байкаловского муниципального района в осуществлении государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства

Цель 2. Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Байкаловского муниципального района
Задача 2.1. Обеспечение деятельности организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Байкаловском муниципальном районе – Информационно-консультационный центр с.Байкалово

Задача 3.2. Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности в Байкаловском муниципальном районе



171
172
173
174 Объем средств, направленных на содержание, проведение текущего и капитального 

ремонта объектов недвижимого имущества муниципального образования тыс.руб. 1646,8 13533,8 1771 1771 1771 1771 1771 1771 1771 1771
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие БМР» на 2023-

2032гг.

175 Количество приобретённых объектов движимого и недвижимого имущества в 
собственность Байкаловского муниципального района единиц 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0

Муниципальный контракт,
Реестр муниципальной собственности БМР

176 Количество объектов автотранспортных средств, прошедших независимую оценку
единиц 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 Отчет оценщика 

177 Количество объектов недвижимости муниципальной собственности, прошедших 
техническую инвентаризацию единиц 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 Технический план и кадастровый паспорт 

объектов недвижимости

178 Количество объектов движимого и недвижимого имущества, прошедших независимую 
оценку для продажи через торги и сдачи в аренду единиц 7 7 6 6 6 6 6 6 6 6 Отчет оценщика 

179
180
181 Количество земельных участков, предоставленных для строительства единиц

17 20 25 25 25 25 25 25 25 25

Договор аренды земельного участка, 
постановление о предоставлении 

земельного участка однократно бесплатно в 
собственность по ст.22,25,26 Закона 

Свердловской области от 07.07.2004г. №18-
ОЗ 

182 Количество земельных участков, предоставленных для жилищного строительства единиц

16 20 22 22 22 22 22 22 22 22

Договор аренды земельного участка, 
постановление о предоставлении 

земельного участка однократно бесплатно в 
собственность по ст.22,25,26 Закона 

Свердловской области от 07.07.2004г. №18-
ОЗ 

183 Количество земельных участков прошедших независимую оценку, для продажи с 
аукциона

единиц
15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 Отчет оценщика 

184 Количество сформированных земельных участков под контейнерными площадками 
твёрдых коммунальных отходов и оформленных  в муниципальную собственность

единиц
20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

Муниципальный контракт,
Реестр муниципальной собственности БМР

185
186
187
188

Общий объем отходов производства и потребления, вывезенных с мест 
несанкционированного размещения отходов на  полигон куб. м. 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250

Федеральный закон от 24.06.1998 г. № 89-
ФЗ «Об отходах производства и 

потребления»;
СанПиН 2.1.3684-21

189
190

Количество созданных мест (площадок) для накопления твёрдых коммунальных отходов единиц 0 0 0 22 35 26 20 0 0 0

Федеральный закон от 24.06.1998 г. № 89-
ФЗ «Об отходах производства и 

потребления»;
СанПиН 2.1.3684-21

191 Количество приобретённого контейнерного оборудования для раздельного накопления 
твёрдых коммунальных отходов единиц 10 0 0 10 10 10 10 0 0 0

Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 

Федерации»

192
193

Количество мест (площадок) для накопления твёрдых коммунальных отходов, 
содержащихся в экологически безопасном состоянии единиц 109 0 109 109 131 166 192 212 212 212

Федеральный закон от 24.06.1998 г. № 89-
ФЗ «Об отходах производства и 

потребления»;
СанПиН 2.1.3684-21

194
195

Количество источников нецентрализованного водоснабжения, обустроенных в 
соответствии с санитарными требованиями и нормативами единиц 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 

Федерации»;
СанПиН 2.1.3684-21

196 Количество проб, взятых на лабораторные исследования качества воды источников 
нецентрализованного водоснабжения

единиц 9 8 8 8 8 8 8 8 8 8 СанПиН 2.1.3684-21

197
198

Количество благоустроенных источников нецентрализованного водоснабжения, 
оснащенных косметическим ремонтом и благоустройством прилегающей территории единиц 10 6 6 6 6 6 6 6 6 6

Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 

Федерации»;
СанПиН 2.1.3684-21

199

Задача 1.3. Обеспечение содержания мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов в экологически безопасном состоянии

Задача 1.5. Обеспечение сохранности обустроенных источников нецентрализованного водоснабжения, поддержания чистоты и порядка на прилегающих к ним территориях

Задача 1.6. Экологическое воспитание и просвещение, формирование экологической культуры населения

Задача 1.1. Обеспечение эффективного управления муниципальным имуществом, рациональное использование, создание условий для его сохранности и надлежащего содержания

Цель 1. Сохранение и восстановление благоприятной окружающей среды, обеспечивающей экологическую безопасность на территории Байкаловского района
Подпрограмма 12. «Охрана окружающей среды и совершенствование системы обращения с твёрдыми коммунальными отходами в Байкаловском муниципальном районе»

Подпрограмма 11. «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Байкаловского муниципального района»

Цель 2. Создание единой системы государственного кадастрового учета недвижимости на территории Байкаловского муниципального  района, обеспечивающей однозначную индивидуализацию и идентификацию объектов недвижимости
Задача 2.1. Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, оформление земельных участков в муниципальную собственность и актуализация базы данных земельных участков

Задача 1.2. Совершенствование системы обращения с твёрдыми коммунальными отходами, путём создания контейнерных площадок и их оснащения контейнерным оборудованием для раздельного накопления твёрдых коммунальных отходов

Задача 1.1. Улучшение экологической обстановки территории района, путём ликвидации несанкционированных свалок

Цель 1. Повышение результативности и эффективности управления, использования, распоряжения и содержания муниципальной собственностью Байкаловского муниципального района

Задача 1.4. Обеспечение обустройства (устройства) источников нецентрализованного водоснабжения с соблюдением санитарно-гигиенических и технических требований



200
Количество несовершеннолетних, привлечённых для реализации природоохранных 
мероприятий человек 100 60 60 60 60 60 60 60 60 60

Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 

Федерации»
201

Количество публикаций в средствах массовой информации (газете «Районная жизнь», 
официальных страницах социальных сетей и сайте) на экологическую тему единиц 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 

Федерации»
202
203

204

205

Доля архивных документов, относящихся к государственной собственности 
Свердловской области хранящихся в отделе правовой и архивной деятельности в 
соответствии с требованиями нормативов хранения, от общего числа архивных 
документов

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Приказ Федерального Архивного 
Агентством 

от 02.03.2020 № 24 
«Об утверждении Правил организации 

хранения, комплектования, учета 
и использования документов Архивного 
фонда Российской Федерации и других 

архивных документов 
в государственных и муниципальных 

архивах, музеях и библиотеках, научных 
организациях» 

206
Доля принятых на постоянное хранение документов, относящихся к государственной 
собственности Свердловской области, подлежащих приему в установленные 
законодательством сроки

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Федеральный закон 
от 22 октября 2004 года 

№ 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской 
Федерации»

207
Количество закартонированных архивных документов,  относящихся к государственной 
собственности Свердловской области в архивные короба, папках из бескислотного 
картона

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Федеральный закон 
от 22 октября 2004 года 

№ 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской 
Федерации»

208 Количество оцифрованных архивных документов,  относящихся к государственной 
собственности Свердловской области единиц 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 Годовой отчет архива

209

Доля освоенных субвенций, выделенных Администрации Байкаловского 
муниципального района, на содержание архивных документов, относящихся к 
государственной собственности Свердловской области, от общего объема выделенных 
средств на год

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Закон Свердловской области от 19 ноября 
2008 года № 104-ОЗ 

«О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных 

образований, расположенных 
на территории Свердловской области, 

государственными полномочиями 
Свердловской области 

по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, 

относящихся к государственной 
собственности Свердловской области»

210
211
212
213

Уровень освоения муниципальным образованием  субвенций, выделенных из областного 
бюджета на осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Законом Свердловской области от 3.12.2014 
№ 110-ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления  муниципальных 
образований, расположенных на территории 

Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по 

организации проведения мероприятий по 
отлову и содержанию безнадзорных собак» 
(далее - Закон СО от 03.12.2014 №110-ОЗ)

214 Оценочная численность безнадзорных собак на территории муниципального 
образования

животных 30 71 51 31 21 18 15 13 12 11 Закон СО от 03.12.2014 №110-ОЗ

215 Количество граждан, обратившихся за антирабической помощью человек 15 43 33 23 18 15 12 10 8 5 Закон СО от 03.12.2014 №110-ОЗ

216 Количество поступивших жалоб на безнадзорных собак единиц 10 86 66 46 26 20 18 15 10 6 Закон СО от 03.12.2014 №110-ОЗ

217
218

Уровень освоения муниципальным образованием  субвенций, выделенных из областного 
бюджета на осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации  болезней 
животных

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

О наделении органов местного 
самоуправления  муниципальных 

образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по 

организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации  болезней 

животных

219 Подпрограмма 15. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Байкаловского муниципального района»

Подпрограмма 13. «Развитие архивного дела в Байкаловском муниципальном районе»

Подпрограмма 14. «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия Байкаловского муниципального района"
Цель 1. Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия  Байкаловского муниципального района

Задача 1.1. Осуществление государственных полномочий Свердловской области по хранению, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности

Задача 1.1 Обеспечение реализации  государственного полномочия по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак

Задача 1.2. Обеспечение реализации  государственного полномочия по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных

Цель 1. Организация хранения, комплектования, учета и использования Архивного фонда Российской Федерации  и других архивных документов, создания условий для удовлетворения потребностей населения, органов местного самоуправления Байкаловского 
муниципального района иных организаций в ретроспективной информации



220

221

222 Количество дел, рассмотренных административной комиссией  Байкаловского 
муниципального района единиц 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

223 Количество протоколов об административных правонарушениях, составленных 
должностными лицами ОМСУ

единиц 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

224 Количество статистической отчетности размещенной на официальном сайте 
администрации в сети Интернет в разделе «Административная комиссия»

единиц 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

225

226 Количество торжественных мероприятий с участием представителей органов местного 
самоуправления в Байкаловском муниципальном районе

единиц

30 30 30 35 35 35 35 35 35 35
Положение «О представительских расходах  

в органах местного  самоуправления МО 
БМР» утвержденное решением Думы МО 

БМР от 25.09.2019 года № 208

227
228 Среднее количество обращений заявителя в органы местного самоуправления  

Байкаловского муниципального района для получения 1 муниципальной услуги
единиц

2 1 1 1 1 1 1 1 1 1

229 Уровень информационной доступности муниципальных услуг для  граждан  
Байкаловского муниципального района

процентов
80 80 85 90 90 95 95 95 95 100

230 Уровень удовлетворенности граждан Байкаловского муниципального района качеством 
предоставления муниципальных услуг

процентов
70 80 85 90 90 95 95 95 95 100

231 Доля утвержденных административных регламентов муниципальных услуг органа 
местного самоуправления

процентов

100 100 80 80 80 100 100 100 100 100

     
11.11.2013г. №773 «Об утверждении 

перечня муниципальных услуг, 
предоставляемых органами местного 

самоуправления МО БМР, и 
муниципальными учреждениями и 

организациями, подлежащих переводу в 
электронный вид».

232 Наличие жалоб и обращений в отношении оказания муниципальных услуг работниками 
органа местного самоуправления  Байкаловского муниципального района

единиц

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Постановление администрации МО БМР от 
18.12.2012г. №1131 «Об утверждении 
Положения об особенностях подачи и 

рассмотрения жалоб на решения и действия 
(бездействие) ОМС МО БМР, 

предоставляющих муниципальные услуги, и 
их должностных лиц, муниципальных 

служащих ОМС, предоставляющих 
муниципальную услуг»

233
234 Доля обновления сведений реестра муниципальных служащих процентов

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Постановление администрации МО БМР  № 
552  от 15.05.2008 года «О порядке ведения 

Реестра муниципальных служащих 
администрации муниципального 

образовании Байкаловский муниципальный 
район»

235 Доля муниципальных служащих прошедших подготовку, переподготовку и повышение 
квалификации 

процентов

30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

Федеральный закон 25-ФЗ от 02.03.2007г. 
«О муниципальной службе в Российской 

Федерации»
Положение «Об организации подготовки, 

переподготовки и повышения 
квалификации главы МО БМР, 

муниципальных служащих органов 
местного самоуправления МО БМР» 

утвержденное Постановлением 
администрации от 30.12.2010г.№ 1317

236 Доля муниципальных служащих, которым присвоен классный чин процентов
20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

Закон Свердловской области от 29.10.2007 
N 136-ОЗ "Об особенностях муниципальной 

службы на территории Свердловской 
области"

237
238 Уровень выполнения значений целевых показателей муниципальных подпрограмм процентов 80 80 83 85 85 90 90 95 95 95 Отчет по реализации муниципальной 

программы

Задача 1.5. Обеспечение условий для  эффективной деятельности администрации Байкаловского муниципального района по реализации муниципальных программ на 2023 -2032 годы

Цель 1. Создание условий для качественной и эффективной реализации полномочий органов местного самоуправления  Байкаловского муниципального района по решению вопросов местного значения муниципального района и исполнения переданных им 
государственных полномочий Свердловской области

Задача 1.3. Повышение доступности и качества муниципальных  услуг, предоставляемых на территории Байкаловского муниципального района

Задача 1.4.Развитие и совершенствование муниципальной службы, подготовка кадров системе муниципального управления и противодействие коррупции в органах местного самоуправления  Байкаловского муниципального района

Задача 1.2. Повышение статуса муниципального образования и органов местного самоуправления Байкаловского муниципального района, а также уровня удовлетворенности  населения Байкаловского муниципального района деятельностью органов местного 
самоуправления  

Задача 1.1. Обеспечение реализации государственных полномочий по созданию административных комиссий, по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области

Закон СО от 23.05.2011 №31-ОЗ «О 
наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 

СО, государственным полномочием 
Свердловской области по созданию 

административных комиссий»,
Постановление Правительства СО от 

24.08.2011 №1128-ПП «Об 
административных комиссиях»

Положение об административной комиссии 
муниципального образования Байкаловский 

муниципальный район (утв. 
Постановлением главы МО БМР от 

14.09.2011г. №740)

Указ Президента Российской Федерации от 
7 мая 2012г. № 601 «Об основных 

направлениях совершенствования системы 
государственного управления»



239 Доля опубликованных НПА от общего количества НПА, обязательных для  публикации   процентов
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Федеральный Закон от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ»


	Постановление № 208 от 16.05.2024
	Приложение №1 (Цели, задачи, целевые показатели)
	Лист3


